
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904  

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

DECRETO N. 11 DEL 26 Marzo 2025 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025: ASSESTAMENTO COMPENSATIVO 

 

LA PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 che a,ribuisce alle Is/tuzioni AFAM personalità giuridica ed 

autonomia statutaria, dida4ca, scien/fica, amministra/va, finanziaria e contabile; 

VISTO il D.P.R. 132/2003 e in par/colare l’art. 5; 

VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 68 del 30 dicembre 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 17 febbraio 2025 rela/va all’is/tuzione di nuovi 

Capitoli di Entrata e di Spesa in merito al bilancio di previsione anno 2025 e assestamento bilancio di 

previsione 2025; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

VISTO CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 30/09/2024 ha approvato la 

programmazione per l’A.A. 2024/2025;  

VISTO che il 2 novembre 2023 è stato pubblicato il Bando per il concorso di sede di CODI10 - CORNO dei 

Conservatori di Alessandria, Firenze, Genova e Siena ges/to sulla base del DM 180/203 in forma associata dal 

Conservatorio L. Cherubini di Firenze;  

VISTO il Decreto del Dire,ore del Conservatorio R. Franci n. 49 del 4 novembre 2024 con il quale, nelle more 

della conclusione del concorso di cui al punto precedente, veniva prorogato il contra,o di collaborazione ex 

art. 273 del D. Lgs. 297/1994 del Prof. Michele Canori per la classe CODI10 – CORNO fino ad avente /tolo per 

l’a.a. 2024/2025; 

VISTO che con Decreto del Dire,ore del Conservatorio di Firenze L. Cherubini n.916 del 14 febbraio 2025 

veniva assegnata al candidato Bracalente Andrea la sede di Siena presso il Conservatorio R. Franci; 

VISTO che il Conservatorio di Firenze L. Cherubini  comunicava con Nota pec prot. n. 813 del 21 febbraio 2025 

l’acce,azione del candidato Bracalente Andrea con riserva di proscioglimento dall’a,uale incarico ricoperto 

presso il Ministero della Difesa; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000011 - 26/03/2025 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904  

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

CONSIDERATO che il Ministero della Difesa non ha ancora fa,o pervenire l’a,o di proscioglimento di cui al 

punto precedente e che tale situazione comporta la prosecuzione dell’incarico ex art. 273 del D. Lgs. 274/1994 

del Prof. Michele Canori; 

CONSIDERATO che nel Bilancio di Previsione 2025 al Cap. di Uscita 130 “Contra4 di collaborazione (ex art. 

273 del D. Lgs. 274/1994)” la spesa era stata prevista solo fino al mese di marzo compreso; 

PRESO ATTO della necessità di integrare le previsioni rela/ve al Cap. 130 “Contra4 di collaborazione (ex 

art.273 D.L.vo 297/94)” a seguito dell’ acce,azione con riserva e quindi dello sli,amento della data 

dell’assunzione in servizio dell’avente diri,o alla nomina Prof. Andrea Bracalente;   

PRESTO ATTO che nei mesi residui dell’anno 2025 non sono da prevedere contra4 di lavoro subordinato a 

tempo  determinato  tali da gravare sul cap. 99 “Compensi personale AFAM a tempo determinato” per l’intero 

importo a,ualmente disponibile; 

ACCERTATA la possibilità di rispondere alle esigenze sopra menzionate con assestamen/ compensa/vi 

all’interno delle seguen/ Unità Previsionali di Base all’interno della medesima Unità Previsionale di Base n. 2 

“Oneri per il personale in a4vità di servizio” 

 

D E C R E T A 

 

1. di procedere sulla base del VISTO del Dire,ore Amministra/vo agli assestamen/ compensa/vi all’interno 

delle Unità Previsionali di Base U.P.B. 2 “Oneri per il personale in a4vità di servzio”, di seguito descri4: 

USCITE – minori spese: 

1. Riduzione di Euro 8.500,00 al Cap. 99  “Compensi personale AFAM a tempo determinato”; 

USCITE – maggiori spese 

1. Aumento di Euro 8.500,00 al Cap. 130 “Contra4 di collaborazione (ex art.273 D.L.vo 297/94)” ; 

 

LA PRESIDENTE 

                                  Prof.ssa Anna Carli 

                      

                       

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000011 - 26/03/2025 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904  

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: presidente@conservatoriosiena.it 

 

 

 VISTO 

     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA ad interim  

                         Do,.ssa Claudia Gallorini 

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - DECRETI DELLA PRESIDENZA - 0000011 - 26/03/2025 - UNICO - I


		2025-03-26T17:26:05+0000
	GALLORINI CLAUDIA


		2025-03-26T18:30:10+0100
	ANNA CARLI




